

**PUBLICAÇÕES PRIVADAS
EDITAL**

NOME DA EMPRESA: CLINILAR HOME CARE S/S LTDA. - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. **07.480.558/0001-60**, situada na Avenida Vieira Perdigão, nº. 440 – Bairro: Prado – Maceió/AL - CEP: 57.020-301, com Atividades de **FORNECIMENTO DE INFRA-ESTRUTURA DE APOIO E ASSISTÊNCIA A PACIENTE NO DOMICÍLIO**. Torna público que requereu a **SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL E MEIO AMBIENTE – SEDET**, Maceió/AL, a **RENOVAÇÃO DA AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL MUNICIPAL**, de “**OPERAÇÃO**”, para o empreendimento denominado “**CLINILAR HOME CARE**”, situada na Avenida Vieira Perdigão, nº. 440 – Bairro: Prado – Maceió/AL - CEP: 57.020-301 – Não Foi solicitado Estudos Ambientais.

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:643B3C17

**PUBLICAÇÕES PRIVADAS
EDITAL**

NOME DA EMPRESA: ASSOCIAÇÃO SANTÍSSIMA TRINDADE, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. **01.637.550/0001-89**, situada na Rua Josué Alves Marques, s/nº. – Quadra 106 - Bairro: Santa Lúcia – Maceió/AL - CEP: 57.082-057, com Atividades de **ORGANIZAÇÕES RELIGIOSAS OU FILOSÓFICAS**. Torna público que requereu a **SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL E MEIO AMBIENTE – SEDET**, Maceió/AL, a **AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL MUNICIPAL**, de “**REGULARIZAÇÃO DE IMPLANTAÇÃO**”, para o empreendimento denominado “**ASSOCIAÇÃO SANTÍSSIMA TRINDADE**”, situada na Rua Josué Alves Marques, s/nº. – Quadra 106 - Bairro: Santa Lúcia – Maceió/AL - CEP: 57.082-057 – Não Foi solicitado Estudos Ambientais.

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:6ADBB437

**PUBLICAÇÕES PRIVADAS
EDITAL**

NOME DA EMPRESA: TRINDADE & LUNA LTDA. - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. **05.065.211/0003-98**, situada na Avenida Vereador Dario Marsiglia, s/nº. – Bairro: Tabuleiro do Martins – Maceió/AL - CEP: 57.081-015, com Atividades **VETERINÁRIAS**. Torna público que requereu a **SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL E MEIO AMBIENTE – SEDET**, Maceió/AL, a **AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL MUNICIPAL**, de “**PRÉVIA, IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO**”, para o empreendimento denominado “**TRINDADE & LUNA**”, situado na Avenida Vereador Dario Marsiglia, s/nº. – Bairro: Tabuleiro do Martins – Maceió/AL - CEP: 57.081-015 – Não Foi solicitado Estudos Ambientais.

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:B862F0D0

**PUBLICAÇÕES PRIVADAS
EDITAL**

NOME DA EMPRESA: ELVYS BERTO DA SILVA FERREIRA 10281574448 - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. **43.904.534/0001-55**, situada na Avenida Hélio Cláudio da Silva, nº. 01 – Bairro: Benedito Bentes – Maceió/AL - CEP: 57.085-070, com Atividades de: **CASAS DE FESTAS E EVENTOS**. Torna público que requereu a **SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL E MEIO AMBIENTE – SEDET**, Maceió/AL, a **AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL MUNICIPAL**, de “**REGULARIZAÇÃO DE OPERAÇÃO**”, para o empreendimento denominado “**CHÁCARA MISTER FESTAS E EVENTOS**”, situada na Avenida Hélio Cláudio da Silva, nº. 01 – Bairro: Benedito Bentes – Maceió/AL - CEP: 57.085-070 – Não Foi solicitado Estudos Ambientais.

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:08F31645

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 067/2022. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 006700.063110/2020.

PARTES: AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá – Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **DIARLEY PEREIRA DE ANDRADE - ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 37.636.950/0001-17, situada na Rua Rio Grande do Sul, nº. 520 – Bairro: Caiçara – Guanambi/BA.

OBJETO: Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de tubos e conexões em PVC, em conformidade com as especificações constantes do EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO CPL/ARSER nº. 086/2021 e seus Anexos, conforme **Processo Administrativo nº. 006700.063110/2020**.

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ MODELO/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
18	Tubo de PVC Soldável para água, diâmetro 20mm, 6 metros de comprimento. Marcas de referência: Tigre, Amanco ou Similar. Conforme Norma NBR 5648 Catmat: 75469	Und	881	MINAS TUBOS	15,49	13.646,69
19	Tubo de PVC Soldável para água, diâmetro 25mm, 6 metros de comprimento. Marcas de referência: Tigre, Amanco ou Similar. Conforme Norma NBR 5648 Catmat: 75469	Und.	911	MINAS TUBOS	18,90	17.217,90
20	Tubo de Pvc Soldável para água, diâmetro 32mm, 6 metros de comprimento. Marcas de referência: Tigre, Amanco ou Similar Conforme Norma NBR 5648 Catmat: 75469	Und.	911	MINAS TUBOS	36,77	33.497,47
21	Tubo de Pvc Soldável para água, diâmetro 40mm, 6 metros de comprimento. Marcas de referência: Tigre, Amanco ou Similar. Conforme Norma NBR 5648 Catmat: 75469	Und.	861	MINAS TUBOS	48,35	41.629,35
22	Tubo de Pvc Soldável para água, diâmetro 50mm, 6 metros de comprimento. Marcas de referência: Tigre, Amanco ou Similar. Conforme Norma NBR 5648 Catmat: 75469	Und.	901	MINAS TUBOS	49,67	44.752,67

AMPLA PARTICIPAÇÃO

48	Tubo de PVC soldável, diâmetro de 75 mm, 6 metros de comprimento. Marcas de referência: Tigre, Amanco ou Similar. Conforme Norma NBR 5688 Catmat:75469	Und.	758	MINAS TUBOS	74,90	56.774,20
49	Tubo de PVC soldável, diâmetro de 100 mm, 6 metros de comprimento. Marcas de referência: Tigre, Amanco ou Similar Conforme Norma NBR 5688 Catmat: 75469	Und.	836	MINAS TUBOS	70,00	58.520,00
COTA RESERVADA						
51	Tubo de PVC soldável, diâmetro de 75 mm, 6 metros de comprimento. Marcas de referência: Tigre, Amanco ou Similar. Conforme Norma NBR 5688 Catmat:75469	Und.	253	MINAS TUBOS	74,90	18.949,70
52	Tubo de PVC soldável, diâmetro de 100 mm, 6 metros de comprimento. Marcas de referência: Tigre, Amanco ou Similar Conforme Norma NBR 5688 Catmat: 75469	Und.	279	MINAS TUBOS	70,00	19.530,00

DO VALOR: O Valor total dos Itens é de **R\$. 304.517,98 (Trezentos e quatro mil, quinhentos e dezessete reais e noventa e oito centavos).**

PRAZO: A vigência da ata será de 12(doze) meses, contados a partir da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação do extrato no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, incluídas eventuais prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº. 8.666, de 1993.

Maceió/AL, 21 de Fevereiro de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Mat. nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:62AB9BE4

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 087/2022. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 103/2021. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.032018/2020.

OBJETO: Registro de preços para fornecimento de utensílios de copa e cozinha, para atendimento aos diversos Órgãos e Entidades da Administração Pública do Município de Maceió.

PARTES: **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **FL COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMÉSTICO EIRELI - ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 34.333.903/0001-06, situado na Rua Imperatriz Tereza Cristina, nº. 202 - Andar 0001 – Bairro: Boa Vista – Recife/PE – CEP Nº. 50.060-120, perfazendo o valor global de **R\$ 22.468,04 (Vinte e dois mil, quatrocentos e sessenta e oito reais quatro centavos).**

EXCLUSIVOS PARA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (RS)	VALOR TOTAL (RS)
05	Bandeja retangular em polipropileno, com alças, cor a definir. Medindo aproximadamente: 51 x 33 cm.	Und	188	Lumar	15,50	2.914,00
VALOR TOTAL DO ITEM						2.914,00
07	Caneca em inox com virola, Capacidade 250ml. Medidas aproximadas: 08 x10x 07 cm.	Und	1718	Yangzi	5,00	8.590,00
VALOR TOTAL DO ITEM						8.590,00
21	Copo em polipropileno, graduado, com capacidade para 500 ml, tipo medidor.	Und	1690	Plasmount	1,90	3.211,00
VALOR TOTAL DO ITEM						3.211,00
25	Escorredor Para Pratos com capacidade par 20 pratos em Aço Inoxidável, retangular. Dimensões aproximadas Largura 26cm, Profundidade 51cm.	Und.	45	Stamp	85,00	3.825,00
VALOR TOTAL DO ITEM						3.825,00
26	Escorredor de Prato com capacidade para 12 Pratos, em Plástico, retangular. Dimensões aproximadas Largura 35 cm, Profundidade 45,5 cm.	Und.	37	Icasa	7,50	277,50
VALOR TOTAL DO ITEM						277,50
30	Espremedor de alho em alumínio fundido, manual, com descaroador de azeitona, dimensões aproximadas mínima do produto (C x L x E): 18,0 x 6,5 x 3,5 cm.	Und.	44	MK	4,00	176,00
VALOR TOTAL DO ITEM						176,00
31	Espremedor de batatas, manual, em alumínio fundido, corpo e estrutura reforçados, dimensões aproximadas mínimas: D: 10,5 e A 30 cm.	Und.	36	MK	9,99	359,64
VALOR TOTAL DO ITEM						359,64
35	Jarra em polipropileno capacidade de 3 litros, com tampa e alça lateral.	Und.	67	Plasmount	11,50	770,50
VALOR TOTAL DO ITEM						770,50
40	Lixeira para pia. Material Plástico, com tampa, cores variadas. Capacidade: 3L. Dimensões Aproximadas (A x L): 23cm x 22cm.	Und	88	Plasmount	8,50	748,00
VALOR TOTAL DO ITEM						748,00
42	Peneira plástica em malha fina de poliéster com cabo de plástico e gancho de apoio, com medida aproximada de 19 cm de diâmetro.	Und	46	Icasa	4,20	193,20